[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
11 января 2021 г.                                 г. Нефтекумск                                         № 1

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы аппарата Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие аппарата Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы

аппарата Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие аппарата Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы.
2. Сапрыкиной М.А., управляющей делами Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края ознакомить с настоящим постановлением заинтересованных муниципальных служащих аппарата Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края.

3. Признать утратившим силу постановление Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 9 октября 2017 года № 2 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы аппарата Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края, при назначении которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие аппарата Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Нефтекумского городского округа

Ставропольского края                                                                               П.А. Лиманов
Приложение

к постановлению председателя Думы Нефтекумского

городского округа Ставропольского края

 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы
 аппарата Думы Нефтекумского городского округа
Ставропольского края, при назначении на
которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие аппарата Думы
Нефтекумского городского округа Ставропольского края
обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
 характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей и должностей муниципальной службы,
замещение которых налагает на гражданина
ограничения при заключении им трудового и
(или) гражданско-правового договора
после увольнения с муниципальной службы»

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы

аппарата Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие аппарата Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и должностей муниципальной службы, замещение, которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы
Раздел I. Должности муниципальной службы аппарата Думы
Нефтекумского городского округа Ставропольского края

	1.
	Управляющий делами Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края
	высшая

	2.
	Начальник отдела по правовому обеспечению и общим вопросам
	главная

Раздел II. Должности муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы

1. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы аппарата Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края, установленную разделом I настоящего перечня, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы может замещать должности на условиях трудового договора в организации и выполнять работы в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов.

2. Гражданин, замещавший должности муниципальной службы аппарата Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края, установленную разделом I настоящего перечня, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.

Управляющая делами Думы

Нефтекумского городского округа
Ставропольского края                                                                       М.А. Сапрыкина